

Poniedziałek 6.02

- **6:30** +Grzegorz Treder
- **7:30** +rodzice z obojga stron i córka Joanna; +syn Jarosław (4 rocz. śmierci), syn Roman, rodzice Katarzyna i Michał, mąż Wacław; +Adam Makowski (9)
- **18:30** +syn Łukasz (40 urodziny) +syn Jarosław (21 rocz. śmierci) oraz Andrzej, córka Teresa, mąż Klemens, rodzice z obojga stron, wnuk Kamil Łuczak

Wtorek 7.02

- **6:30** +Jan (2 rocz. śmierci)
- **7:30** +Franciszka Grążewska(2 rocz. śm.) oraz Czesława i Feliks Rudowscy +Adam Makowski (10)
- **18:30** +Edmund Maćkowiak w 17 r. śm. oraz Piotr Weichbrodt +Edmund Labuda, rodzice i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące +Tadeusz Pranga - intencja od kolegów i koleżanek z firmy Promeko

Środa 8.02

- **6:30** +mąż Mieczysław i zmarli rodzice
- **7:30** +rodzice: Kozłowscy i Żbikowscy +Adam Makowski (11)
- **18:30** +mąż Konrad, teściowie, rodzice, brat i zmarli z rodziny +mąż Norbert Szulc i rodzice z obojga st. +brat Waldemar w 23 rocz. śmierci oraz dziadek Wiktor oraz zmarli z rodziny Piotrowskich i Elwart

Czwartek 9.02

- **6:30** +Janina i Mieczysław, mąż Hubert
- **7:30** +mąż Stanisław i rodzice z ob. str. +Adam Makowski (12)
- **18:30** +rodzice i dziadkowie: Elżbieta i Józef Kustusz; +mąż Jan Frankowski (16 rocz. śm.), teściowie i rodzice chrzestni

Piątek 10.02

- **6:30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalsze Boże bł. dla rodziny
- **7:30** +Tadeusz Dziubański int. od sąsiadów; +Adam Makowski (13)
- **18:30** +mąż Leon Grot (22 rocz. śmierci), rodzice z ob. stron : Eugenia, Kazimierz, Jan i Renata; +Józef i Linda

Sobota 11.02

- **6:30** Dziękcz.-błag. o Boże błog. i opiekę MB dla Bernadety w dniu imienin
- **7:30** +Krystyna, Bronisław, Maria oraz Marsu; +Adam Makowski (14)
- **18:30** +syn Wacław (1 rocz. śmierci) +rodzice: Paweł i Anna Lesner, Helena Lesner, bracia, siostry, bratowe, szwagrowie: Edmund, Wojciech, dziadkowie: Lesner i Kott oraz Elżunia Sulikowska

Niedziela 12.02

- **6:30** +zmarli z rodziny Szynszeckich
- **8:00** +Andrzej (27 rocz. śmierci) oraz rodzice: Agnieszka i Jan +ojciec Ryszard (2 rocz. śmierci)
- **9:30** Za Parafian; +rodzice: Gertruda i Brunon oraz mąż Stanisław
- **11:00** +Adam Makowski (15)
- **12:30** W podziękowaniu za otrz. łaski, z prośbą o dalsze Boże bł. dla Mirosławy +babcia Zofia Pionke-Kiebort
- **18:30** +Urszula i Stefan oraz brat Zenon

PARAFIALNA PIELGRZYMKA AUTOKAROWA

Medjugorie, Chorwacja

czas trwania: 8 dni

termin: 21 - 28 kwietnia

cena: 2800 zł

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE I ZAPISY U KS. MARCINA

Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia, do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Agata Ambroży, Katarzyna Matusiak, Ks. Wojciech Konkol, Ks. Marcin Skoczek, Ks. Andrzej Nowak, Katarzyna Bielińska. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com

Słowa Ewangelii według młodych

Światło

Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie.

U każdego z nas jest w życiu taki moment, w którym Bóg napełnia go Swoim światłem. Czasem trwa on krótką chwilę, czasem jest to etap życia. W tym czasie Bóg ściąga przed nami pewną zasłonę i ukazuje się nam. Pokazuje swoją miłość i przyjaźń. Wchodzi z nami w relację. W moim życiu, w takim momencie było mi tak cudownie, że chciałam już zawsze dzielić się tym z innymi. Byłam przekonana, że od tej chwili całą sobą będę pokazywać Jego miłość. Jednak z czasem pojawiły się pewne pokusy, które zwiodły i sprawiły, że światło zapalone przez Pana zostało nieświadomie zakryte pod korcem. Dlaczego? Bo zapomniałam o słowach od Boga, zapomniałam pielęgnować moje światło, a każdy problem, każda ciemność coraz bardziej zakrywała ten blask. Dopiero On, ściągnął tę zasłonę i teraz na nowo Jego światło może jaśnieć we mnie, aby wszyscy ludzie widzieli Jego miłość w mojej miłości. Panie, nie pozwól, aby nasze światła gasły.

Katarzyna Bielińska



Z życia duszpasterstwa młodzieży



Przy akompaniamentem pianina, śpiewem i flagami oddaliśmy cześć Jezusowi podczas Adoracji Najświętszego Sakramentu. Między pieśniami mogliśmy wsłuchać się w modlitwę, którą mógł ani mować każdy z nas. Na koniec była możliwość podejścia do indywidualnego błogosławieństwa, z którego chętnie korzystaliśmy! Po Adoracji wszyscy usiedliśmy w kole, by odpowiedzieć na pytanie "co u nas na duchowo?". Odpowiedzi były różne, od śmiechów i zadowolenia po wzruszenia i przemyślenia.

Zuzanna Muńska

PIERWSZE CZYTANIE

Z Księgi proroka Izajasza
Iz 58, 7-10

Tak mówi Pan: «Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, przyodziej i nie odwracaj się od współziomków. Wtedy twoje światło wszędzie jak zorza i szybko rozkwitnie twe zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakarmisz duszę przynębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciemnościach, a twoja ciemność stanie się południem».

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a)

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych

On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych, *
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy.
Dobrze się wie dzie człowiekowi, który z litości pożyczą *
i swoimi sprawami zarządza uczciwie.

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych

Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje *
i pozostanie w wiecznej pamięci.
Nie przełęknie się złej nowiny, *
jego mocne serce zaufało Panu.

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych

Jego wierne serce lękać się nie będzie. *
Rozdaje i obdarza ubogich,
jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze, *
wywyższona z chwałą będzie jego potęga.

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych

DRUGIE CZYTANIE

Z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian
1 Kor 2, 1-5

Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszczać słowem i mądrością, głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej.

AKLAMACJA

J 8, 12

Alleluja, alleluja, alleluja

Ja jestem światłością świata,
kto idzie za Mną, będzie miał światło życia.

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza
Mt 5, 13-16

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie».

Bóg kocha taką żywą, taką konkretną modlitwę, płynącą z serca. Pozwala Mu ona interweniować, wchodzić w wyjątkowy sposób w zakamarki życia. Wcho-dzić ze swoją «mocą pokoju». Ta moc pokoju – posłuchajcie dobrze - ma imię. Czy wiecie, jak ono brzmi? To Duch Święty, Ten, który pociesza i daje życie. On jest motorem pokoju jest prawdziwą siłą pokoju. Dlatego modlitwa jest najpotężniejszą bronią, jaka istnieje. Przekazuje ci Boże pokrzepienie, przekazuje ci nadzieję. Zawsze otwiera przed tobą nowe możliwości i pomaga ci pokonać lęki. Tak, ten kto się modli, pokonuje strach i bierze w ręce swoją przyszłość. Pytam was: czy w toierzycie? Czy chcecie wybrać modlitwę jako swój sekret, jako wodę duszy, jako jedyną broń, którą będziecie nosić ze sobą, jako swojego towarzysza podróży na co dzień?

2 lutego

Ogłoszenie

Drodzy Parafianie!
Ze względu na wydarzenia kilku ostatnich tygodni wprowadzamy zmianę w systemie kolportażu naszego biuletynu Czuwam. Będzie on rozłożony na parapetach w bocznych przedsionkach kościoła oraz na stoliku pod chórem. Postarajmy się wspólnie dbać o porządek w tych miejscach. Koszyczki na ofiary będą pojawiały się po zakończeniu mszy, wraz z osobą odpowiedzialną za kolportaż o danej godzinie. Bieżące informacje dotyczące ewentualnych zmian będziemy zamieszczać w biuletynie. Dziękujemy za dotychczasowe wsparcie i składane ofiary.
Serdeczne Bóg zapłać.
Redakcja Biuletynu Czuwam

- Dzisiaj, po wieczornej Mszy świętej, około 19:15 obowiązkowe spotkanie dla Rodziców młodzieży, która w tym roku, 29 marca, przyjmie Sakrament Bierzmowania.
- W czwartek 9 lutego zapraszamy do *Domu Łaski* między godziną 18:00 a 20:00. Osoby potrzebujące wsparcia mają możliwość uzyskania tu bezpłatnej pomocy od psychologa i terapeuty. Jest też okazja do spowiedzi i rozmowy z księdzem. W tym czasie w kościele Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Parafia organizuje 8 dniową autokarową pielgrzymkę do Medjugorie i Chorwacji w terminie 21-28 kwietnia w cenie 2800zł. Szczegółowe informacje i zapisy u ks. Marcina.
- W związku z trwającym rokiem duszpasterskim pod hasłem „Wierzymy w Kościół Chrystusowy” w naszym kościele na początku Adoracji czwartkowych ok. 19.15 będziemy odmawiali Litanię do św. Józefa – Patrona Kościoła Świętego.
- W sobotę – 11 lutego – przypada *Wspomnienie Matki Bożej z Lourdes – XXXI Międzynarodowy Dzień Chorych*, ustanowiony przez św. Jana Pawła II. Orędzie papieża Franciszka na *Światowy Dzień Chorego* pt. „*Miej o nim staranie*” znajdziemy na stronie parafialnej. Zapraszamy wiernych na Mszę św. z udzieleniem Sakramentu namaszczenia chorych o godzinie 6:30, 7:30, 9:00 i 18:30. W tym dniu módlmy się szczególnie gorąco za chorych, polecając ich Matce Bożej Niepokalanej - Opiekunce Chorych i postarajmy się umożliwić naszym chorym i starszym uczestnictwo we Mszy św., zwłaszcza o godzinie 9:00. Zaproponujemy podwiezienie do kościoła, doprowadzmy, zainteresujmy się.
- Przypominamy wiernym również, że księża chodzą raz w miesiącu do osób chorych czy starszych, które ze względu na chorobę lub podeszły wiek i niedołężność nie mogą przyjść do kościoła. Mówiliśmy o tym również w czasie kolędy i zachęcaliśmy do zgłaszania takich osób w zakrystii lub biurze parafialnym. Kapłani mogą wypowiadać chorych, udzielić Komunii świętej i co jakiś czas namaszczenia chorych. Ponadto do tych chorych czy starszych co niedzielę może przychodzić Szafarz Komunii świętej.
- Chłopców, którzy chcieliby zostać ministrantami lub starszych, którzy chcieliby zostać lektorami, a których zachęcaliśmy do tego podczas kolędy, zapraszamy w niedzielę, 15 minut przed Mszą św. o 11:00.
- W najbliższą niedzielę nasza kolekta będzie specjalną miesięczną ofiarą na prace inwestycyjno-remontowe przy naszym kościele. Pozostało do spłaty jeszcze 15 tys. zł za ołtarze zbudowane w zeszłym roku, które chcemy jak najszybciej uregulować. Ponadto zbieramy fundusze na planowane prace remontowe. Już dzisiaj, za ofiary, które złożymy na te cele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
- Przy wyjściu z kościoła młodzież, która wyjeżdża na ŚDM rozprawadza w cenie 11 zł rozważania do Ewangelii na każdy dzień 2023 roku. Ewentualna nadwyżka zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów wyjazdu na spotkanie z Papieżem.